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Spørsmål: 

Det bes om en tabell med kostnadsøkningene som ligger til grunn for forslaget til 
bevilgningsendring på 635 millioner kroner, en oversikt over når politiet fikk kjennskap 
til de økte utgiftene til pensjon og IT-drift og en forklaring på hvorfor det ikke ble 
oppdaget i forbindelse med arbeidet med statsbudsjettet for 2024. 

Svar: 

Følgende ligger til grunn for anslaget på 635 mill. kroner: 

Forklaring Merbehov 

Pensjonsutgifter 320 mill. kroner 

Opprettholde politibemanningen 155 mill. kroner 

Sikker og stabil IT-drift 160 mill. kroner 

 

Politidirektoratet har opplyst at politiet mottok i desember 2023 ekstraregninger 
knyttet til pensjon som overgikk det de siste prognosene fra Statens pensjonskasse 
hadde forespeilet. Dette har konsekvenser for hvilke kostnader som kan forventes 
gjennom 2024 både ved at pensjonskostnadene ser ut til å bli på et høyere nivå enn 
tidligere lagt til grunn og at en del av kostnadene fra 2023 kommer til utbetaling først i 
2024.  



 

Side 2 

Som Riksrevisjonen har pekt på ble ikke digitalisering i politiet prioritert nok av forrige 
regjering, og det er vi nå i gang med å rydde opp i. Dette er en kostbar jobb i seg selv, og 
økte priser knyttet til både komponenter og kompetanse har gjort at dette har blitt desto 
mer kostbart. Politiet kan omdisponere midler internt i etaten for å dekke ulike behov. 
Hvilke omprioriteringer som må gjøres innad i etaten blir først endelig landet etter at 
budsjettet er vedtatt i Stortinget. Konsekvensene av å finansiere økte kostander til 
sikker og stabil drift innenfor gjeldende budsjettramme viste seg å være en uakseptabel 
reduksjon i bemanning og investeringer. Jeg mener det var riktig å iverksette tiltak 
allerede nå. Hadde vi ventet til fremleggelsen av revidert nasjonalbudsjett med å varsle 
om intensjonen om tilleggsbevilgning hadde innsparingstiltakene i politiet allerede fått 
virke i nesten et halvt år.  

 

Med hilsen 

 

Emilie Mehl 
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